BỘ THƯƠNG MẠI-BỘ
CÔNG NGHIỆP

Số:
06/TTLT/TM-CN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
7 năm
1997

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Quy định về việc nhập khẩu giấy năm 1997

Căn cứ Quyết định số 28/TTg ngày 13/01/1997 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách mặt
hàng và điều hành xuất nhập khẩu năm 1997; Văn bản số 674/BKH-TMDV ngày 31/01/1997
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hạn mức nhập khẩu năm 1997;
Bộ Thương mại và Bộ Công nghiệp hướng dẫn việc nhập khẩu mặt hàng giấy năm 1997 như

sau:

I. QUY ĐỊNH VỀ NHẬP KHẨU

1. Không nhập khẩu các loại giấy sau đây do trong nước đã sản xuất đủ:

1.1. Giấy in báo.

1.2. Các loại giấy dùng để viết, in, kể cả các loại giấy có tên thương mại offset, woodfree,

photocopy và các tên thương mại khác có định lượng từ 50g/m2 đến 80g/m2.

1.3. Giấy bao bì bao gồm: bìa và các loại carton phẳng có các chỉ tiêu kỹ thuật chủ yếu như

sau:

Độ chịu bục (Burst strength): từ 3 kgf/cm2 trở xuống

Độ chịu nén (Ring crush): từ 14 kgf trở xuống

Chiều dài đứt dọc, ngang bình quân: từ 3.600m trở xuống

(Tensile breaking length)

2. Các loại giấy sản xuất trong nước chưa đáp ứng nhu cầu, nhập bổ sung khoảng 20.000 tấn:

Các loại giấy có tráng phủ bề mặt, qua cán láng (giấy couché).

Bộ Thương mại giao chỉ tiêu cho các doanh nghiệp có giấy phép kinh doanh XNK ngành

hàng phù hợp nhập khẩu theo hạn mức nêu trên.

Trong trường hợp cần thiết các Bộ, ngành sẽ xem xét bổ sung hạn mức nhằm cân đối cung

cầu.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8454